
Patvirtinta UAB Nordstreet vadovo 
2023 m. rugsėjo 25d., įsakymu Nr. 2023-09-25 VĮ-1 

Puslapis 1 iš 2 

INFORMACIJOS APIE PROJEKTUS SKELBIMO PLATFORMOJE TAISYKLĖS 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Šios UAB Nordstreet („Bendrovė“) Informacijos apie projektus skelbimo platformoje taisyklės 
(„Taisyklės“) nustato informacijos bei jos patikrinimo reikalavimus Bendrovės administruojamoje 
platformoje skelbiamiems projektams. 

1.2. Šios Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos sutelktinio finansavimo įstatymo 
(„Įstatymas“) nuostatomis bei kitų taikytinų teisės aktų reikalavimais.  

2. SĄVOKOS 

2.1. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

2.1.1. Bendrovė – UAB Nordstreet, juridinio asmens kodas 304565690, buveinė registruota adresu 
Naugarduko g. 19, Vilnius, Lietuvos Respublika; 

2.1.2. Informacija – Taisyklių 3.1 punkte nurodyta Bendrovės skelbiama informacija apie Projektą; 

2.1.3. Finansuotojas – asmuo, teikiantis Projekto savininkui sutelktinio finansavimo lėšas; 

2.1.4. Įstatymas – Lietuvos Respublikos sutelktinio finansavimo įstatymas; 

2.1.5. Platforma – Bendrovės operuojama sutelktinio finansavimo platforma https://nordstreet.com/; 

2.1.6. Projektas – verslo, profesinėms, mokslo, tiriamosioms ir kitoms reikmėms, išskyrus vartojimą, 
tenkinti parengtas ir Platformoje paskelbtas projektas, kuriam įgyvendinti Projekto savininkas 
siekia pritraukti sutelktinio finansavimo lėšų; 

2.1.7. Projekto savininkas – asmuo, inicijuojantis Projektą, kurį Bendrovė per Bendrovės platformą 
paskelbia Finansuotojams. 

2.2. Jei kontekstas nereikalauja kitaip, Taisyklėse žodžiai vartojami vienaskaita apima ir daugiskaita 
vartojamus žodžius, ir atvirkščiai. 

2.3. Kitos šiose Taisyklėse naudojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžtos Įstatyme. 

3. REIKALAVIMAI PROJEKTO SKELBIMUI 

3.1. Bendrovė, siekdama užtikrinti sąlygas Finansuotojams priimti kuo labiau informuotą sprendimą, apie 
kiekvieną Projektą Platformoje skelbia bent šią Informaciją: 

3.1.1. esminius Projekto ypatumus, lėšų pritraukimo tikslą, informaciją apie Projekto savininką (fizinio 
asmens vardą, pavardę ar juridinio asmens pavadinimą, teisinę formą, kodą, buveinės adresą), 
pavyzdžiui, informaciją apie įkeičiamo turto vertę, Projekto savininko gaunamas pajamas bei jų 
valiutą ir pan.; 

3.1.2. sumą, kurią Projekto savininkas planuoja pritraukti. Tais atvejais, kai Projektas yra 
finansuojamas keliais etapais, nurodoma visais etapais planuojama pritraukti suma; 

3.1.3. sumą, kurią Projekto savininkas pats skiria Projektui, t. y. informacija ar pats Projekto savininkas 
ir (ar) jo pagrindiniai akcininkai, valdymo, priežiūros ar administravimo organų nariai investavo 
ar įsipareigojo investuoti į Projektą. Informacija privalo būti skelbiama ir tais atvejais, kai Projekto 
savininkas Projektui neskiria savų lėšų; 

3.1.4. su Projektu susijusias rizikas, kurias gali patirti Finansuotojai, ir jų aprašymus. Ši informacija turi 
būti pateikiama prie kiekvieno Projekto. Su Projektu susijusios rizikos turėtų būti aprašomos 
išsamiai ir nuosekliai, be kita ko, atsižvelgiant į visus Projekto ir Projekto savininko ypatumus, 
jurisdikciją ir kitas aplinkybes. 

3.1.5. Projekto savininko prisiimamus įsipareigojimus (įskaitant įsipareigojimą grąžinti lėšas 
Finansuotojams, išpirkti išleistas finansines priemones ir kita), jų įvykdymo sąlygas ir Projekto 

https://nordstreet.com/


 

Puslapis 2 iš 2 

savininko įsipareigojimams įvykdyti taikomas užtikrinimo priemones, jeigu šios priemonės 
taikomos; 

3.1.6. informaciją apie antrinę rinką, t. y. informaciją ar Finansuotojas turės galimybę perleisti įsigytas 
reikalavimo teises pagal finansavimo sandorį anksčiau negu nustatytas terminas, ar egzistuoja 
antrinė Finansuotojo per Platformą įsigytų finansinių priemonių ar sudaryto kitokio sandorio 
apyvarta, taip pat informaciją apie pasinaudojimo įgytų reikalavimo teisių perleidimo galimybe 
sąlygas. Ši informacija skelbiama prie kiekvieno Projekto individualiai bei Bendrovės 
Reikalavimo teisės perleidimo sutarties bendrosiose sąlygose ir Platformos Naudojimosi 
sąlygose; 

3.1.7. Bendrovės patvirtintą informacinį dokumentą ar priežiūros institucijos patvirtintą prospektą. 
Informacija skelbiama išsiimtinais atvejais kai Projekto savininkas per vieną ar kelis Projektus 
planuoja surinkti 1–8 milijonus eurų per 12 mėnesių laikotarpį; 

3.1.8. Projektui jau sukauptą lėšų sumą iš Finansuotojų, t. y. Finansuotojams suteikiama galimybė 
stebėti sukauptų lėšų sumą gyvai; 

3.1.9. finansavimo sandorio šalių ginčų sprendimo tvarką. Ši informacija Finansuotojams pateikiama 
prie kiekvieno Projekto individualiai bei Bendrovės Platformoje skelbiamuose politikose (pvz., 
Skolų išieškojimo politikoje). 

3.2. Bendrovė, su kiekvienu Projektu, Finansuotojams pateikia skaičiuoklę, kurią naudodamasis 
pageidaujantis Finansuotojas galėtų tinkamai apskaičiuoti Bendrovei mokėtino atlygio sumas, išreikštas 
absoliučiais dydžiais ir skirtos sumos procentais, Projekto savininko taikomą Finansuotojų gautinų sumų 
mokėjimo grafiką ir galutinę gautiną sumą. 

3.3. Informacija pateikiama lengvai skaitomu būdu, kad ją galėtų suprasti ir patirties neturintys Finansuotojai. 
Informacija turi būti teisinga, aiški ir neklaidinanti. 

3.4. Informacija yra skelbiama Bendrovės Platformoje prie kiekvieno Projekto atskirai. Informacija 
Finansuotojams turi būti prieinama iki investuojant į Projektą ir jau investavus. 

4. SKELBIAMOS INFORMACIJOS TIKRINIMAS 

4.1. Prieš paskelbiant Projektą Platformoje, Bendrovė turi įsitikinti, jog skelbiama Projekto Informacija yra 
išsami, teisinga ir aiški. 

4.2. Prieš Projekto paskelbimą Platformoje Bendrovės vadovo įgaliotas darbuotojas, parengęs Informaciją 
skelbimui, ją pateikia Bendrovės teisininkui peržiūrai. Bendrovės teisininkas atlieka jam pateiktos 
Informacijos patikrą ir įvertina Informacijos atitikimą šioms Taisyklėms bei Įstatymo nuostatoms. 
Bendrovės teisininkas, nenustatęs jokių Informacijos trūkumų, raštu patvirtina, jog Projektas gali būti 
skelbiamas Platformoje. Jeigu Informacijos tikrinimo metu išaiškėja bet kokie Informacijos trūkumai ir 
(ar) netikslumai, Bendrovės teisininkas perduoda Informaciją tikslinimui Bendrovės vadovo įgaliotam 
darbuotojui, parengusiam Informaciją (po Informacijos patikslinimo atliekama pakartotinės peržiūros 
procedūra). 

4.3. Paaiškėjus apie Informacijos pasikeitimą, Bendrovė privalo nedelsiant pranešti Finansuotojams, kurie 
pateikė pasiūlymą investuoti ar pareiškė susidomėjimą atitinkamu Projektu, apie visus esminius Projekto 
skelbime pateikiamos Informacijos pasikeitimus. 

5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

5.1. Šių Taisyklių pakeitimai ir (ar) papildymai įsigalioja kitą dieną nuo jų priėmimo dienos.  

5.2. Su šiomis Taisyklėmis bei jos pakeitimais pasirašytinai supažindinami ir jomis privalo vadovautis visi 
Bendrovės darbuotojai. Bendrovės vadovas privalo užtikrinti, kad Bendrovės darbuotojai būtų laiku 
informuoti apie Taisyklių pakeitimus ir (ar) papildymus. 

5.3. Už Taisyklių tinkamą įgyvendinimą ir kontrolę atsako Bendrovės vadovas. 


